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DĖL PATIKSLINTO NUTARIMO PROJEKTO  

 

 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. vasario 10 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl 

Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – projektas), patikslintą pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės Teisės grupės 2022 m.  

gegužės 19 d. išvadoje Nr. NV-1371 pateiktą pastabą.   

Projekto tikslas – padidinti Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos (toliau – 

Komisija) sprendimų dėl pacientų sveikatai padarytos žalos atlyginimo priėmimo efektyvumą.  

 

I. Sprendžiama 

problema 

Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. vasario 10 d. nutarimu       

Nr. 152 „Dėl Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos nuostatų 

patvirtinimo“, (toliau – nuostatai) 20
1
 punkto pirmojoje pastraipoje nustatyta, kad 

nuotoliniai Komisijos posėdžiai (vaizdo ir garso konferencijos būdu) Komisijos 

sprendimu gali būti organizuojami ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtų dėl ypač pavojingos užkrečiamosios 

ligos, metu. Ši nuostata patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1247 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. 

vasario 10 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo 

komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, kuris buvo priimtas Lietuvoje 

paskelbtos ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) plitimo grėsmės metu.  

Nuostatuose numatyta, kad nuotolinio posėdžio dalyviai prie nuotolinio 

Komisijos posėdžio prisijungia per jiems iš anksto atsiųstas prisijungimo 

nuorodas prašymo, kurio nagrinėjime jis dalyvauja (yra prašymą pateikęs asmuo, 

prašyme nurodytos asmens sveikatos priežiūros įstaigos atstovas, išvadą dėl 

prašyme nurodytos žalos pateikęs ekspertas ar kt.), nagrinėjimo metu, o savo 

tapatybę patvirtina tiesioginio vaizdo perdavimo metu parodydami savo asmens 

tapatybę patvirtinančio dokumento originalą. 

Pažymėtina, kad poreikis Komisijos posėdžius organizuoti nuotoliniu 

būdu išlieka ir pasibaigus ekstremaliajai situacijai, nes: 

1) Komisijos posėdžio organizavimas nuotoliniu būdu leidžia taupyti 

Komisijos narių, prašymą atlyginti paciento sveikatai padarytą žalą pateikusių 

asmenų, minėtame prašyme nurodytų asmens sveikatos priežiūros įstaigų atstovų, 

ekspertų ir kitų kviečiamų dalyvauti Komisijos posėdyje asmenų laiką ir išteklius;  

2) nuotoliniame Komisijos posėdyje turi galimybę dalyvauti ir 

pasisakyti daugiau pareiškėjų bei skundžiamų asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

atstovų (pvz., jei jie yra iš kito miesto) nei tiesiogiai vykstančiame Komisijos 

posėdyje;  
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3) nors ekstremalioji situacija dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) plitimo grėsmės nebegalioja, tačiau galimybė užsikrėsti COVID-19 

liga (koronaviruso infekcija) žmonių susibūrimų (tarp jų ir Komisijos posėdžių) 

metu vis dar egzistuoja, taip pat yra galimybė plisti ir kitoms užkrečiamosioms 

ligoms (pvz., gripui). Pažymėtina, kad Komisijos posėdžiai trunka visą darbo 

dieną (kartais ir ilgiau), juose dalyvauja 7 (šiuo metu 6, nes Komisijoje nėra 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos deleguoto atstovo) Komisijos nariai bei 

2–3 Komisijos sekretoriai, taip pat kiti posėdžio dalyviai (per visą dieną trunkantį 

posėdį Komisija nagrinėja 16–20 prašymų, posėdyje, be Komisijos narių ir 

sekretorių, dalyvauja nuo 26 iki 42 asmenų), o dėl intensyvaus darbo galimybė 

išvėdinti posėdžio patalpą būna ribota (kartais jos visai nebūna, pvz., jei patalpoje 

nėra langų). 

Ekstremaliosios situacijos metu Komisijos posėdžiai sėkmingai vyko 

nuotoliniu būdu – 2021 m. Komisija nuotoliniu būdu vykusiuose posėdžiuose 

priėmė 222 sprendimus, o dėl posėdžių organizavimo būdo Komisija ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija skundų nėra gavusios.   

II. Siūlomos 

priemonės 

Projektu siūloma nustatyti galimybę Komisijos pirmininko, o jo laikinai 

nesant – Komisijos pirmininko pavaduotojo sprendimu Komisijos posėdžius 

organizuoti nuotoliniu būdu, t. y. nepriklausomai nuo to, ar yra paskelbta 

ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas dėl ypač pavojingos užkrečiamosios ligos. 

III. Priemonių 

kaštai 

Projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

 Priėmus projektą bus sudarytos sąlygos Komisijai pasirinkti pagal 

konkrečias aplinkybes efektyviausią posėdžio organizavimo būdą. Tai leis taupyti 

Komisijos narių ir jos posėdžiuose dalyvaujančių asmenų laiką ir išteklius, 

sudarys galimybę daugiau asmenų dalyvauti Komisijos posėdyje, taip pat 

užtikrins visas pareiškėjų ir kitų Komisijos posėdžių dalyvių teises, numatytas 

Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatyme.  

 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, kuri esminių pastabų 

neturėjo (projektas patikslintas pagal darbo tvarka pateiktą redakcinę pastabą). 

Atsižvelgdami į šiame rašte nurodytas priežastis ir siekdami užtikrinti tinkamą artimiausių 

Komisijos posėdžių planavimą, prašome projektą svarstyti skubos tvarka. 

Projektą parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus (vedėjas Donatas Keršis, tel. 

205  5290, el. paštas donatas.kersis@sam.lt) patarėja Aušrinė Storpirštienė (tel. 219 3319, el. paštas 

ausrine.storpirstiene@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

Ministras                                                                                                                              Arūnas Dulkys 
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